



Comprovante de Publicação

Nº: 12240

Data/Hora Veiculação: 27/08/2012 16:39

Ato: EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 171/2012

Assunto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ E OBRAS COMPLEMENTARES NAS RUAS: ALEXANDRE BORRAZO, GUADALAJARA, LOURENÇO JACIOCHA, PARÁ E PIAUÍ**

Tipo: **Contratos - Aditivo**

Órgão 1: **Prefeitura do Município**

Órgão 2: **Secretaria Municipal de Obras Públicas e Transporte**

Ementa: **É revista a Cláusula Quinta do supramencionado contrato para aditar ao valor do Contrato de Prestação de Serviços nº 263/2011 o valor de R\$ 69.205,42 (sessenta e nove mil, duzentos e cinco reais e quarenta e dois centavos), que corresponde a 9,23% do valor do contrato, em decorrência da necessidade do acréscimo nos serviços prestados pela empresa, conforme planilhas constantes no Processo Administrativo nº 4140/2012, bem como suprimir do valor do contrato a quantia de R\$ 2.465,45 (dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), que corresponde a 0,32% do valor total do contrato. Conforme Contrato de Prestação de Serviços nº 263/2011, Termo Aditivo nº 093/2012 e Processo nº 4140/2012.**

Identificação:

3330/2012

Data

Publicação :

28/08/2012

Completo

Prefeitura do Município de Araucária SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GESTÃO 2009 - 2012 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 171/2012 CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA. CONTRATADA: GIRALDA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - ME. CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços nº 263/2011, Termo Aditivo nº 093/2012 e Processo nº 4140/2012. OBJETO: É revista a Cláusula Quinta do supramencionado contrato para aditar ao valor do Contrato de Prestação de Serviços nº 263/2011 o valor de R\$ 69.205,42 (sessenta e nove mil, duzentos e cinco reais e quarenta e dois centavos), que corresponde a 9,23% do valor do contrato, em decorrência da necessidade do acréscimo nos serviços prestados pela empresa, conforme planilhas constantes no Processo Administrativo nº 4140/2012, bem como suprimir do valor do contrato a quantia de R\$ 2.465,45 (dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), que corresponde a 0,32% do valor total do contrato. Parágrafo Único: O acréscimo será suportado pela seguinte RMS nº 2643/2012, dotação orçamentária 26.01.26.782.0006.2061.4.4.90,51, Fonte 01000, Desdobramento 0202. Prefeitura do Município de Araucária, 24 de agosto de 2012. LUIZ FERNANDO GRAICHEN Secretário Municipal Obras Públicas e Transportes ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 Assinado de forma digital por ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Caixa Economica Federal, ou=AC CAIXA PJ-1 V1, cn=ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 Dados: 2012.08.24 14:41:33 -0300 As informações contidas neste extrato são cópia fiel do aditivo supracitado SMAD/SRD/FP RUA PEDRO DRUSZCZ, 111 ? FONE (41) 3614-1400 ? CEP 83702-080 ? ARAUCÁRIA - PR